## **Ortsrat Immensen**

## Ortsbürgermeister Michael Clement



Immensen, November 2023

Der Ortsrat Immensen stellt für die kommende Ortsratssitzung folgenden, gemeinsamen Antrag:

## **Gegenstand des Antrags:**

Der Ortsrat Immensen stellt den Antrag, dass Seitens der Stadt Lehrte sichergestellt wird, dass bei der durch das Stadtmarketing errichteten Sitzgruppe ein Mülleimer installiert wird.

## Begründung:

Durch das Stadtmarketing Lehrte sollen im Rahmen einer Leaderförderung in jedem Ortsteil Lehrtes eine Sitzgruppe an einem Fahrrad- / Wanderweg installiert werden. Der Ortsrat Immensen begrüßt dieses Vorhaben außerordentlich, da es zu einem verbesserten Freizeitangebot führt.

Im Rahmen der Installation dieser Sitzgruppe ist bisher keine Installation von Mülleimern vorgesehen – dies halten wir als Ortsrat Immensen aber für dringend erforderlich, da die Erfahrungen zeigen, dass an solchen Sitzgelegenheiten auch immer wieder Müll liegen gelassen wird. Diesem wilden Vermüllen soll durch die Installation eine Mülleimers vorgebeugt werden.

Michael Clement Ortsbürgermeister	
Norma Wildhagen stellv. Ortsbürgermeisterin	Martina Prüße stellv. Ortsbürgermeisterin
Björn Bähre	Phillipp Hattendorf
Steven Grobe	Beate Lange

Mail: sonja.hennig@lehrte.de

Öffnungszeiten:

Montag 15:30 bis 18:30 Uhr Donnerstag 10:00 bis 12:00 Uhr